
Prop. n. 7525/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1684 DEL 29/12/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Segreteria del segretario

Oggetto: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE. ANNO 2021.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 270 del 12/12/2017 con 
la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  per  la  composizione  e  il 
funzionamento del nucleo di valutazione, abrogando le norme regolamentari 
con esso incompatibili dalla data di esecutività della delibera;

Dato  Atto che  il  Regolamento  prevede  la  composizione  monocratica  del 
Nucleo  di  Valutazione  che  pertanto  è  costituito  da  un  unico  componente 
esterno;

Vista la delibera della Giunta Comunale n 271 del 12/12/2017 con la quale si è 
proceduto  a  rettificare  l’importo  del  compenso  da  corrispondere  all’unico 
componente  del  Nucleo  di  Valutazione  e  si  è  dato  mandato  al  Dirigente 
competente di porre in essere tutti gli atti conseguenti;

Visto il decreto del Sindaco n.43 del 29/12/2020 con il quale si è proceduto al 
rinnovo dell’incarico quale componente unico del Nucleo di valutazione nella 
persona del Dott. Paolo Deidda,  socio della Daesein S.r.l. con sede in Torino – 
Lungo Dora Colletta n. 81, per il periodo 2021/2023.
Dato  atto  che  con  lo  stesso  decreto  si  è  stabilito  un  compenso  annuo 
omnicomprensivo di € 7.500,00 (oltre iva ed iscrizione casse professionali se 
dovute) e pertanto per un importo complessivo di € 9.150,00.
Dato atto che ai fini dell’espletamento dell’attività professionale del Nucleo di 
Valutazione per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 occorre provvedere ad 
impegnare la somma di € 9.150,00 IVA compresa annui in favore della DASEIN 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

S.r.l.  con sede in Torino, Lungo Dora Coletta, 81 - P. IVA 06367820013 della 
quale è socio il Dott. Paolo Deidda;
Ritenuto, opportuno, provvedere in merito.
Visti:

1 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

2 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n.118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

3 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n.118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

4 il D.lgs.vo 165/2001;
5 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
6 lo statuto comunale;

Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2020 – 2022 e il bilancio 
di  previsione  2020/2022  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  17  del 
05/05/2020.

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 84 del 03/06/2020 e relative variazioni.

Visto  il decreto del Sindaco nr.55 del 21/12/2018 con cui è stato affidato al 
Dott. Luigi Mele l’incarico di Dirigente del Settore Staff del Sindaco.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di bilancio” e 4/2
Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
Decreto Legislativo
118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo
pubblico”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza
2020/2022.

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3
del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di  trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014.
Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e  ravvisata 
la  rispondenza  delle  disposizioni,  finalità  e riferimenti del presente atto ai 
principi  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  e  consideratosi  quivi 
positivamente  e  formalmente  espresso  il  previsto  e  obbligatorio  parere  a 
riguardo.
Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente che non configura  situazioni  nemmeno potenziali i di 
conflitto di interesse.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte essenziale ed integrante del presente 
atto

1 Di impegnare in favore della DASEIN S.r.l. con sede in Torino, Lungo Dora 
Coletta, 81 - P. IVA 06367820013 la somma di € 9.150,005 per l’attività 
professionale del Nucleo di Valutazione che sarà esercitata dal Dott. Paolo 
Deidda.

2 Di  dare  atto che  la  spesa  complessiva  di  9.150,00  iva  compresa  è 
imputata come segue :

Mission
e

Programm
a

Titolo Macroaggrega
to

Esercizio Capitolo Importo Codice piano dei conti

1 11 1 103 2021 2055 € 
9.150,00

IV liv. V liv.

1.03.02.01 1.03.02.01.00
8

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

3 Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

20121 9.150,00 2021 4.575,00

2022 4,575,00

4 Di  accertare, ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 
di stabilità interno.

5 Di dare atto che non è necessaria l'acquisizione del Codice Cig.

6 Di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse.

7 Di dare atto che la Società Dasein srl e il Dott. Paolo Deidda dichiarano:

a.adi essere a conoscenza delle disposizioni contenute nel decreto del 
Presidente della Repubblica n.62 del 2013, nonché delle disposizioni 
relative al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Oristano,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  198  del 
17/12/2013  e  pubblicato  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione 
Amministrazione  trasparente  sotto  sezione  personale,  nonché  di 
obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto;

a.bdi  essere  a  conoscenza  che  la  violazione  dei  principi  e  obblighi 
contenuti  nei  predetti  Codici  costituisce  causa  di  risoluzione  del 
rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013. 
Nel  casi  di  riscontrata  violazione  il  dirigente  provvede  alla 
contestazione  della  stessa  per  iscritto  alla  parte  contraente, 
assegnandogli  un  termine  non  inferiore  a  cinque  giorni  per  la 
presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  In  caso  di  mancata 
presentazione o  di  mancato  accoglimento delle  stesse,  il  dirigente 
provvederà con proprio atto alla conferma della contestazione e, ove 
previsto, alla risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento del 
danno;

a.c ai  sensi  dell’art.  53  c.  16  ter  del  D.lgs.vo  165/2001,  di  non  aver 
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 
non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato 
poteri  autoritativi  o  negoziali  per  conto  delle  pubbliche 
amministrazioni nei confronti del medesimo soggetto incaricato, per il 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

triennio successivo alla cessazione del rapporto. Attestano altresì di 
essere  a  conoscenza  che  la  violazione  della  succitata  norma 
costituisce  causa  di  nullità  della  convenzione  stipulata,  nonché  il 
divieto  di  contrattare  con  le  pubbliche  amministrazioni  per  i 
successivi  tre  anni  con  obbligo  di  restituzione  dei  compensi 
eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti.

 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C. D. C.

Centri di Costo  di pertinenza                           

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro Settore  

Autorizzazione variazione stanziamento CDC                                    

Centri di costo residuali su cui imputare 
la spesa in caso di particolari necessità

L’istruttore

COLLU VALENTINA

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


